
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ 

«ШУМЯЧСКИЙ РАЙОН»  СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

ОТДЕЛ  ПО  ОБРАЗОВАНИЮ 
 

П  Р  И  К  А  З 

 

от  «25»  декабря   2020г.   № 178 

          п. Шумячи 

 

 

Об итогах муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 

2020/2021 учебном году 

 

 

 В соответствии с приказом Отдела по образованию Администрации 

муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 

02.11.2020 г. № 162 «О проведении муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году» в период с 06 ноября по 

19 декабря 2020 года проходил муниципальный этап всероссийской 

олимпиады школьников, в котором приняли участие 160 участников 7-11 

классов из 7 общеобразовательных учреждений района. 

 Было проведено 16 олимпиад по следующим предметам и со 

следующим количеством участников: 

 

обществознание -9 математика  -14 

основы безопасности 

жизнедеятельности 

 

-7 

право -3 

астрономия -1 биология -23 

русский язык -13 литература -10 

история -9 химия -7 

физика  -8 экология -12 

технология -5 география -15 

физическая культура -17 английский язык -7 

 



Победителями и призёрами муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников стали 64 участника,  в том числе победителей - 25, 

призеров – 39. 

Оргкомитет и жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников отмечают, что в 2020-2021 учебном году победителями и 

призерами стали учащиеся на 12 олимпиадах из 16-ти. Нет победителей и 

призеров на олимпиадах по химии, русскому языку, астрономии, физике. 

На основании вышеизложенного и протоколов муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году  

 

 П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

 1. Утвердить список победителей и призёров муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников и вручить им Дипломы победителей 

и призеров (Приложение 1).  

 2. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и 

призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников. 

3. Руководителям общеобразовательных учреждений: 

3.1. На педагогических советах, заседаниях школьных методических  

объединений проанализировать итоги муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников.  

3.2. Продолжить работу по выявлению, развитию и поддержке  

одаренных, талантливых учащихся и подготовке их к результативному 

участию в предметных олимпиадах. 

3.3. Рекомендовать поощрить педагогов, подготовивших победителей и  

призёров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников. 

4. Менеджеру - методисту Шумячского Отдела по образованию 

Каракуловой О.А.: 

4.1. Обсудить итоги муниципального этапа всероссийской олимпиады   

школьников на заседаниях районных методических объединений. 

 4.2. Организовать участие в региональном этапе всероссийской 

олимпиады школьников учащихся, прошедших рейтинговый отбор. 

5. Контроль за исполнением настоящего  приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник Отдела                                                                            И.Г. Кулешова 

 

 



 

 Приложение 1 к приказу начальника  

Отдела по образованию 

Администрации муниципального 

образования «Шумячский район» 

Смоленской области  

от «25» декабря   2020г.  № 178 

 

СПИСОК 

победителей и  призеров муниципального этапа  

всероссийской олимпиады    школьников в  2020-2021 учебном  году 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя 

победителя, призера 

Класс          Предмет             Учитель 

 

П О Б Е Д И Т Е Л И 

                    МБОУ «Шумячская  СШ им. В.Ф. Алешина» 

1 Козлова Мария 10 технология Старовойтова 

Н.Ю. 

2 Плетнева Арина 10 технология Старовойтова 

Н.Ю. 

3 Козлова Мария 10 основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

Жуков А.А 

4 Мартынова Милана  7 математика Гращенкова Т.Г. 

5 Козлова Мария  10 обществознание Богатырева Н.А. 

6 Востенков Даниил 11 обществознание Богатырева Н.А. 

7 Бондарева Евгения 8 литература Шашкова В.В. 

8 Козлова Мария 10 литература Мослякова И.А. 

9 Егоренкова 

Анастасия 

11 литература Сидорова Т.В. 

10 Бондарева Евгения 8 экология Коптева В.В. 

11 Лазарева Дарья 9 экология Василенкова О.В. 

12 Козлова Мария  10 экология Василенкова О.В. 

13 Чурикова Далия 7 биология Василенкова О.В. 

14 Егоренкова 

Анастасия 

11 биология  Василенкова О.В. 

 

МБОУ «Первомайская СШ» 

15 Иванова Злата 8 физическая 

культура 

Буфистов Е.Д. 

16 Пуненков Егор 8 физическая 

культура 

Буфистов Е.Д. 



17 Гращенкова Анна 11 физическая 

культура 

Буфистов Е.Д. 

18 Амелькин Антон 11 физическая 

культура 

Буфистов Е.Д. 

19 Иванова Злата 8 география Лукьянов О.А. 

20 Мелещенкова Арина 9 география Лукьянов О.А. 

21 Калинченко Андрей 10 география Лукьянов О.А. 

 

МБОУ «Краснооктябрьская СШ» 

22 Орлов Николай  9 биология  Макаренкова В.М. 

23 Агеева Виктория 10 биология  Макаренкова В.М. 

 

МБОУ «Криволесская ОШ» 

24 Голубев Иван 8 технология Самчук О.А. 

25 Голубев Иван 8 биология Воробьева Е.В. 

 

П Р И З Ё Р Ы 

 

МБОУ «Шумячская СШ им.В.Ф. Алешина» 

1 Семченкова Варвара 9 право Козлова Е.В. 

2 Козлова Мария  10 право Богатырева Н.А. 

3 Мехоношина 

Виктория 

11 право Богатырева Н.А. 

4 Козлова Мария 10 история Степанова Н.Ф. 

5 Винидиктов 

Станислав 

11 история Степанова Н.Ф. 

6 Михнов Артем 8 физическая 

культура 

Михалев В.Д. 

7 Чурикова Далия 7 физическая 

культура 

Малахов В.В. 

8 Маеров Вячеслав 10 основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

Жуков А.А. 

9 Захарова Мария 10 обществознание Богатырева Н.А. 

10 Мехоношина 

Виктория 

11 обществознание Богатырева Н.А. 

11 Чурикова Далия 7 литература Мослякова И.А. 

12 Бодылева Татьяна 11 литература Сидорова Т.В. 

13 Бадалян Артем 8 экология Коптева В.В. 

14 Захарова Мария  10 экология Василенкова О.В. 

15 Сафронова Мария 10 экология Василенкова О.В. 

16 Патупина Софья 11 экология Василенкова О.В. 

17 Бондарева Евгения 8 биология Коптева В.В. 



18 Лазарева Дарья  9 биология Василенкова О.В. 

19 Малых Вероника 9 биология Василенкова О.В. 

20 Баринов Даниил 10 биология Василенкова О.В. 

21 Чурикова Далия 7 английский язык Медведская Н.В. 

22 Бодылева Татьяна 11 английский язык Медведская Н.В. 

23 Бондарева Евгения 8 география Коптева В.В. 

24 Востенков Даниил  11 география  Агафонова С.Ф. 

 

МБОУ «Первомайская СШ» 

25 Фролов Артем 10 технология Жинь А.П. 

26 Гращенкова Анна 11 история Козлова О.В. 

27 Козлова Полина  11 физическая 

культура 

Буфистов Е.Д. 

28 Фролов Артем 10 основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

Лукьянов О.А. 

29 Борисенкова Марина 10 литература Титова Л.М. 

30 Шмонова Наталья 10 литература Титова Л.М. 

31 Шкодина Алина  8 биология Лукьянов О.А. 

32 Фролов Артем 10 биология Мельникова К.И. 

33 Гращенкова Анна 11 биология Мельникова К.И. 

34 Лукьянова Валерия  11 биология Мельникова К.И. 

35 Борисенкова Марина 10 география Лукьянов О.А. 

36 Шмонова Наталья 10 география Лукьянов О.А. 

 

МБОУ «Руссковская СШ» 

37 Шакурина Анастасия 10 обществознание  Рябинина В.В. 

 

МБОУ  Надейковичская  СШ имени И.П. Гоманкова 

38 Зуфтенкова Анна 10 физическая 

культура 

Филимонов Е.И. 

 

МБОУ «Балахоновская  ОШ» 

39 Филиппов Матвей  8 биология Круткина Л.И. 

 
 


